
第 37回 埼玉消化管撮影研究会 開催案内 

共催：公益社団法人埼玉県診療放射線技師会 

 

謹啓   

時下、皆様に置かれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて下記の要項にて第 37回埼玉消化管撮影研究会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お

繰り合わせ上ご参集賜れば幸いです。 

謹白 

  

記 

 

日 時 ： 平成 24年 7月 29日（日） 受付開始 9：00～ 

場 所 ： さいたま赤十字病院 本館 5階 講堂 

会 費 ： 1000円 

 

プログラム 

9：00～ ワンポイント レクチャー 

       指導員がフィルム評価を行い、アドバイスを行います。詳細は下記をご参照下さい。 

 

9：30～10：50 

NPO法人日本消化器がん検診精度管理評価機構 

胃がん X線検診技術部門検定試験の対策講習会 

      さいたま市民医療センター  今出 克利 先生 

 

11：00～11：50 

     注腸 X線検査臨床研修について 

      埼玉県立がんセンター    腰塚 慎二 先生 

 

12：00～13：00 

     症例検討会  症例提供：早期胃がん検診協会 工藤 泰 先生 

以上 

※ 内容および講師の変更がある可能性があります。あらかじめ御了承下さい。 

※ 事前申し込みは不要です。 

※ ご来場の際は公共の交通機関をご利用ください。駐車料金は本人の実費負担となります。 

※ 日本消化器がん検診学会認定 胃がん検診専門技師 取得単位 参加者：2単位（年間） 

※ ワンポイント・レクチャーについて 

消化管画像について指導員がアドバイスを行います。指導員は埼放技 A評価者もしくはNPO基準撮影指導員が対

応します。受付終了後、先着順にて行いますので、自施設のフィルムと撮影条件（撮影装置，バリウム，発泡剤な

ど）の情報を必ず控えてお持ち下さい。原則としてフィルムで評価を行いますので、画像データの持込はご遠慮下

さい。 

お問い合わせ：埼玉消化管撮影研究会 代表世話人 

さいたま市民医療センター 今出 克利 

電話：048-626-0011（内線：7725） 


